
Region Jeziora Zegrzyńskiego to wymarzone miejsce na weekendowe wypady, co potwierdzają turyści,  
którzy uczestniczyli w pierwszej z czterech wycieczek organizowanych w ramach projektu „Weekend w Mazowieckiej 
Przystani”. 12 lipca spotkali się na rynku w Serocku, gdzie rozpoczęli wspólne odkrywanie uroków regionu.

Mazowiecka Przystań zaprasza na weekend
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Wypoczynek nad wodą to ogromna przyjemność. 
Wspólnie zróbmy wszystko, aby był bezpieczny. 
Szczególnie zadbajmy o dzieci i młodzież,  
nie przechodźmy obojętnie obok złych,  
niebezpiecznych zachowań. Informujmy ratowników 
wodnych i inne służby o potencjalnych zagrożeniach.
(Więcej na str. 5)

Krzysztof Jaworski  
Prezes Legionowskiego Wodnego  
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego

W ycieczka rozpoczęła się od po-
znania zarysu historii Seroc-
ka – miasta o bogatej tradycji 

i licznych zabytkach, które przyciąga 
turystów swoją niepowtarzalną atmos-
ferą. O najważniejszych momentach 
w dziejach miasta i ciekawostkach tu-
rystom opowiedział dr Mirosław Paku-
ła z serockiej Izby Pamięci i Tradycji 
Rybackich. Następnie uczestnicy wy-
prawy wyruszyli w rejs po Jeziorze Ze-
grzyńskim. Podczas podróży wysłuchali 
gawędy kapitana o tradycjach flisackich 
i rybackich, które są integralną częścią 
dziedzictwa regionu. Turyści mieli oka-
zję podziwiać piękne krajobrazy i cie-
szyć się orzeźwiającą bryzą znad Jezio-
ra Zegrzyńskiego.

Kolejnym punktem programu był od-
poczynek w Kompleksie Rekreacyjno- 

-Wypoczynkowym Nieporęt-Pilawa ofe-
rującym szeroką gamę atrakcji rekreacyj-
nych. Stamtąd uczestnicy popłynęli w rejs 
powrotny do Serocka. W jego trakcie zor-
ganizowano minikonkursy, które dodatko-
wo urozmaiciły czas spędzony na wodzie.

Dwa tygodnie wcześniej region odkry-
wali również dziennikarze podczas study 
tour zorganizowanego w ramach tego sa-
mego projektu. 

Atrakcje Regionu Jeziora 
Zegrzyńskiego

Jezioro Zegrzyńskie to prawdziwy raj 
dla miłośników sportów wodnych. Żeglar-
stwo, kajakarstwo, windsurfing czy spo-
kojne rejsy łodzią to tylko niektóre z moż-
liwości, jakie oferuje to miejsce. Otoczenie 
jeziora to malownicze widoki, które za-
chwycają o każdej porze roku. Zielone 

Przystani” realizowany przez Lokalną 
Organizację Turystyczną „Przystań w ser-
cu Mazowsza” ma na celu promocję tu-
rystyki weekendowej w Regionie Jeziora 
Zegrzyńskiego, zachęcając mieszkańców 
Mazowsza i turystów z innych rejonów do 

odkrywania uroków tego malowniczego 
obszaru.

Region Jeziora Zegrzyńskiego zyskuje 
coraz większą popularność jako idealna 
destynacja na krótki wypoczynek. Dzięki 
takim inicjatywom mieszkańcy Mazow-
sza mają okazję cieszyć się niezapomnia-
nymi wrażeniami podczas odkrywania 
piękna i atrakcji tego miejsca.

JOANNA KAJDANOWICZ

Roman 
Smogorzewski 
starosta legionowski

Nasz region to unikalne miejsce 
o wolnym od przemysłu krajobra-
zie, zielonej przestrzeni, bogatej 
historii, stale rozwijającej się infra-
strukturze turystycznej. Jest ide-
alnym środowiskiem do rozwoju 
branży turystycznej, ważnej gałę-
zi naszej lokalnej gospodarki. Dla-
tego cieszę się, że Lokalna Organi-
zacja Turystyczna konsekwentnie 
realizuje cele, które samorządy re-
gionu, w tym Powiat Legionowski, 
stawiały przy jej tworzeniu. Promu-
jemy walory naszego regionu i za-
chęcamy gości do odwiedzin oraz 
do korzystania z oferty lokalnych 
przedsiębiorców. Dzięki działalno-
ści Stowarzyszenia również miesz-
kańcy poznają lepiej swoją okolicę.

lasy, piaszczyste plaże i czysta woda two-
rzą idealne warunki do relaksu i obcowa-
nia z naturą.

Region oferuje również wiele możli-
wości aktywnego spędzania czasu na 
lądzie. Liczne szlaki rowerowe i piesze 
zachęcają do wycieczek, a dostępność 
miejsc do wędkowania przyciąga miło-
śników tego sportu. Wielbiciele jazdy 
konnej znajdą tu liczne stajnie i szkół-
ki, jak również wytyczone szlaki konne.  
Region Jeziora Zegrzyńskiego posia-
da również bogatą ofertę gastronomicz-
ną i noclegową. Restauracje serwujące 
lokalne specjały, w szczególności ryby 
z Jeziora Zegrzyńskiego, oraz różnorod-
ne opcje noclegowe – od hoteli po urokli-
we agroturystyki – gwarantują komfor-
towy wypoczynek dla każdego turysty.

Projekt „Weekend w Mazowieckiej 
Przystani”

Organizacja takich wycieczek jest 
możliwa dzięki dofinansowaniu z Sa-
morządu Województwa Mazowieckie-
go. Projekt „Weekend w Mazowieckiej 
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Awanse na wyższe stopnie oraz nagrody za wzorową służbę wręczono funkcjonariuszom z terenu powiatu legionowskiego  
podczas uroczystych obchodów Święta Policji.

Policja świętuje

Józef Dziedzic 
radny Rady Powiatu
Ludzkie serce oraz technika pozwa-
lają być bliżej natury, można jej pra-
wie dotknąć. Inicjatywa umieszcze-
nia budek lęgowych dla pustułek na 
budynku starostwa oraz otaczanie 
ich opieką jest wspaniałym przykła-
dem wspierania przyrody będącej 
w kryzysie. Natomiast popularyzacja 
tej działalności w sieci daje nadzie-
ję, że przyczyni się ona do większe-
go zainteresowania ochroną przyro-
dy – szczególnie wśród młodzieży. 
Zmiany klimatu zagrażają ludziom, 
ale jeszcze bardziej bezbronnym ro-
ślinom i zwierzętom. Pomagajmy im.

Każde pisklę ma założone dwie 
obrączki. Pierwsza, metalowa, 
zawiera niepowtarzalną kom-

binację liczb i liter oraz informację, 
w jakim kraju ptak został zaobrączko-
wany. Druga – plastikowa, biała z czar-
nymi, dużymi oznaczeniami – daje 
możliwość łatwego odczytu informa-
cji na obrączce. Dzięki temu można 
śledzić ptaki i poznawać ich zwyczaje. 

Budka lęgowa na dachu starostwa 
pojawiła się w 2019 r. Od czterech lat 
te chronione ptaki składają jaja i wycho-
wują w niej młode. W tym roku zamon-
towana została kolejna, która czeka na 

swoich lokatorów. Codzienność pustu-
łek można podglądać dzięki zamon-
towanej na budce lęgowej kamerze – 
transmisja 24h jest dostępna na powia-
towym kanale na YouTube.

Pustu łka  zwyczajna  (Fa lco  
tinnunculus) to niewielki ptak drapież-
ny z rodziny sokołowatych. Na terenie 
Polski gatunek ten jest objęty ścisłą 
ochroną gatunkową. Wymaga ochrony 
czynnej, m.in. właśnie poprzez wywie-
szanie budek lęgowych. Swoimi dzia-
łaniami Powiat Legionowski aktywnie 
wspiera ochronę przyrody. 

AMZ

Kolejne pokolenie mieszkających pod dachem legionowskiego 
starostwa pustułek zostało zaobrączkowane. W tym sezonie 
w gnieździe pojawiły się cztery młode osobniki.

Biżuteria dla pustułek

O ficjalny apel, w którym udział wzię-
li policjanci ze wszystkich gmin 
powiatu oraz zaproszeni goście, 

odbył się 15 lipca w Arenie Legionowo. 
W trakcie uroczystości 58 policjantów 
otrzymało akty mianowania na wyższe 
stopnie służbowe. Starosta legionowski 
za szczególną i wzorową działalność  

na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
wyróżnił 8 funkcjonariuszy. Ponadto 
prezydent Miasta Legionowo nagrodził  
9 policjantów, burmistrz Miasta i Gmi-
ny Serock – 8, wójt Gminy Jabłonna  
8 funkcjonariuszy, wójt Gminy Nieporęt –  
12, zaś wójt Gminy Wieliszew 6 poli-
cjantów. Ponadto 117 funkcjonariuszy 

otrzymało nagrody od Komendanta 
Głównego Policji, a 66 od Komendanta 
Powiatowego Policji.

Starosta legionowski Roman Smogo- 
rzewski podziękował funkcjonariu- 
szom, życząc im wytrwałości i pomyśl-
ności w codziennej służbie na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców nasze-
go powiatu. 

Obchodom towarzyszył pokaz poli-
cyjnego sprzętu oraz obecność stoiska 
edukacyjnego, w którym między innymi 
można było uzyskać informacje o zasa-
dach naboru do Policji i poszczególnych 

etapach rekrutacji, a także niezbędnej 
dokumentacji. Była to także doskona-
ła okazja, aby porozmawiać z munduro-
wymi o charakterze ich pracy oraz za-
poznać się z wymaganiami stawianymi 
kandydatom do służby. 

 KB

Dotychczasowa współpraca 18 sa-
morządów północnego Mazow-
sza, w tym Powiatu Legionow-

skiego, doprowadziła do opracowania 
pierwszego strategicznego dokumen-
tu dla inwestycji linii kolejowej Ze-
grze – Przasnysz, jakim jest wstępne 
studium planistyczno-prognostyczne, 

które wykazało zasadność realizacji tej 
linii kolejowej i było podstawą o ubiega-
nie się o jej realizację w ramach progra-
mu Kolej +. W 2022 roku projekt uzy-
skał pozytywną kwalifikację w ramach 
programu. Obecnie trwa analiza ofert 
złożonych w ramach postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 

Kolej na stanowisko
 
Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji Rozwoju

Powiat Legionowski i jego gminy muszą się rozwijać, dlatego kontynuacja budo-
wy linii kolejowej nr 28 do granic Mazowsza może to zapewnić. To bardzo waż-
na uchwała. Komisja Rozwoju, której przewodniczę, podjęła ją jednogłośnie, jak 
i cała Rada Powiatu. Rok temu odjechał pierwszy pociąg ze stacji Zegrze Płd. 
Teraz kolej na północne tereny powiatu i Serock, potem Pułtusk, Maków i Prza-
snysz. Rozbudowa ekologicznego transportu szynowego to bardzo istotny czyn-
nik rozwoju powiatu i gmin basenu Jeziora Zegrzyńskiego. 

Radni Rady Powiatu w Legionowie podjęli stanowisko w sprawie 
poparcia dalszej realizacji projektu pn. Budowa linii kolejowej 
Zegrze Płd. – Przasnysz jako realizacja szlaku „Kolei Północnego 
Mazowsza” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2028 roku.

W trakcie obchodów Święta Policji 
wyróżniono najbardziej zasłużonych 
funkcjonariuszy 

Powiatowe pustułki już trzeci rok z rzędu obrączkuje ornitolog 
Mariusz Grzeniewski 

wieści z powiatu

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Święto Policji to doskonała okazja 
do podziękowania policjantom za 
ich służbę, odwagę i poświęcenie. 
Nagradzamy i wyróżniamy tych 
najbardziej zaangażowanych w za-
pewnienie bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego na terenie po-
wiatu legionowskiego. Jesteśmy 
wdzięczni za codzienny trud podej-
mowany przez funkcjonariuszy, bo 
dzięki ich pracy społeczność lokal-
na może spokojnie funkcjonować, 
a nasz region rozwijać się. Z oka-
zji Święta Policji składam wszyst-
kim pracownikom Policji najser-
deczniejsze życzenia pomyślności 
i wielu sukcesów.

również od Zarządu Województwa Ma-
zowieckiego deklarację uruchomienia  
14 par pociągów na okres 5 lat od zakoń-
czenia inwestycji.  KB

na wyłonienie wykonawcy na opracowa-
nie dokumentacji projektowej wraz z peł-
nieniem nadzoru autorskiego (opcjo-
nalnie) w przypadku realizacji robót 
budowlanych. Kwota całkowita na sfinan-
sowanie zamówienia to około 49,7 mln zł. 

Projekt przewiduje budowę ok. 73 
km jednotorowej, zelektryfikowanej li-
nii kolejowej o maksymalnej prędko-
ści pociągów osobowych do 160 km/h, 
zapewniającej wysoką dostępność 
dla mieszkańców regionu za pośred-
nictwem 11 nowych stacji i przystan-
ków, z których 3 znajdą się w granicach 
gminy Serock. Linia będzie przedłuże-
niem zrewitalizowanej linii kolejowej 
nr 28 i zagwarantuje bezpośrednie po-
łączenie kolejowe z Warszawą. Projek-
towane połączenie kolejowe uzyskało 
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Powiat Legionowski ogłosił postępowanie przetargowe, 
w wyniku którego wybrany zostanie wykonawca dokumentacji 
projektowej dotyczącej przebudowy czterech skrzyżowań 
w Legionowie.

Postępowanie na skrzyżowania

D la poprawy bezpieczeństwa 
oraz przepustowości na skrzy-
żowaniach w ciągu powiato-

wych dróg Powiat Legionowski zleci 
dokumentację projektową z zastoso-
waniem optymalnych rozwiązań. Sy-
gnalizacja świetlna planowana jest 
w trzech miejscach: na skrzyżowa-
niu ulic Suwalnej (droga powiatowa 
nr 1823W) i ul. Szarych Szeregów 

(droga powiatowa nr 1824W), ul. Ko-
ścielnej (droga powiatowa nr 1818W) 
z ul. Fabryczną (droga powiatowa  
nr 1824W) oraz ul. Jagiellońskiej 
(droga powiatowa nr 1819W) z drogą 
gminną  ul. Aleja 3 Maja. Rozwiąza-
niem planowanym u zbiegu ulic Mi-
reckiego i Alei Legionów w ciągu drogi 
powiatowej nr 1818W będzie rondo.

AMZ

Dobiegły końca prace związane z przebudową drogi powiatowej nr 1805W. 
Inwestycja przebiegała na blisko 2,5-kilometrowym odcinku, od drogi 
krajowej nr 61 do drogi powiatowej nr 1807W. 

Nasielska na finiszu

Już niebawem kierowcy i piesi skorzystają z wyremontowanej drogi oraz ciągu 
pieszo-rowerowego

Dobra wiadomość dla kierowców. Wcześniej niż zakładano skorzystają oni 
z bezpiecznego, bezkolizyjnego skrzyżowania

W ramach zadania, pomiędzy wia-
duktem nad obwodnicą a Karoli-
nem, powstały nowa, poszerzona 

jezdnia, zjazdy do posesji, ciąg pieszo-ro-
werowy oraz elementy chodnika. Zloka-
lizowane wzdłuż drogi przejścia dla pie-
szych zostały doświetlone. 

Wartość kontraktu to 12 345 678,90 zł.  
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Fun-
dusz Inwestycji Strategicznych w kwo-
cie 8 000 000,00 zł.

Ponadto Powiat Legionowski pla-
nuje II etap rozbudowy tej drogi, trwa 
przygotowanie dokumentacji projekto-
wej dla tej inwestycji. Dalsza rozbudo-
wa planowana jest na długości 2,6 km, 
od drogi powiatowej nr 1807W do drogi 
wojewódzkiej nr 622 w gminie Serock. 
Wartość zadania to 252 273,00 zł.

AMZ

Prace przy budowie ronda na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej (droga powiatowa nr 1819W) i Mickiewicza 
w Legionowie są już coraz bardziej zaawansowane. Wszystko wskazuje na to, że zakończą się półtora 
miesiąca przed ustalonym w umowie terminem.

Postępowo na rondzie

W miejscu skrzyżowania powsta-
je czterowlotowe rondo o śred-
nicy 26 metrów, z wyspami 

segregacyjnymi i doświetleniem w ob-
rębie przejść dla pieszych. Ustawiono 
już wszystkie krawężniki i obrzeża. Za-
kończono roboty związane z wykona-
niem warstw podbudowy pod jezdnię 
ronda, ścieżki rowerowej i chodników. 
Wykonano oświetlenie. Dobiega końca 
układanie nawierzchni. Do wykonania 

Powiat Legionowski wszczął postępowanie przetargowe na projekt 
i budowę odwodnienia przy wejściu głównym do Powiatowego 
Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych.

Planujemy odwodnienie

się rozbudowę systemu odwodnienia 
o dodatkowe elementy, m.in. skrzyn-
ki rozsączające, studnie, odwodnie-
nie liniowe oraz kanały ściekowe. 
Rozpoczęcie prac powinno nastąpić 
jeszcze w tym roku.

AMZ

Podczas obfitych opadów wej-
ście do placówki przy ul. Jagiel-
lońskiej 69 w Legionowie jest 

regularnie zalewane. Wyłoniony 
w przetargu wykonawca w systemie 
„Projektuj i wybuduj” zaprojektuje, 
a następnie wykona budowę syste-
mu odwodnieniowego, który rozwią-
że ten problem. Ostateczne rozwiąza-
nia zaproponuje projektant. Planuje 

Obecnie z zalewaniem przez opady placówka radzi sobie, układając zapory 
z worków. Budowa systemu odwodnieniowego ten problem rozwiąże 

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Dbamy o placówki szkolne podlegające pod Powiat Legionowski. Szkoła to nie 
tylko problemy związane z ofertą edukacyjną, ale także te związane z otocze-
niem szkoły, czyli jej utrzymaniem i zapewnieniem komfortu nauki i pracy - 
i to pod względem czysto technicznym. Naszemu PZSiPS w Legionowie pod-
czas każdej większej ulewy groziło zalanie. Doraźnie dyrekcja radziła sobie 
z tym problemem, układając przed wejściem worki z piaskiem. Było to śred-
nio skuteczne i mało estetyczne. Dlatego zdecydowaliśmy się na wykonanie 
profesjonalnego odwodnienia

 

Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu
Ku uciesze mieszkańców Serocka, 
jak i całej gminy, Powiat Legionow-
ski może pochwalić się kolejną zre-
alizowaną inwestycją drogową, któ-
ra zostanie ukończona 1,5 miesiąca 
przed planowanym zakończeniem 
prac. Z niecierpliwością czekamy 
na kontynuację rozbudowy ul. Na-
sielskiej na kolejnym odcinku o dłu-
gości ponad 2,6 km, która będzie 
mogła się rozpocząć po zatwierdze-
niu dokumentacji projektowej.

Tomasz Talarski 
przewodniczący  
Rady Powiatu
Przebudowa skrzyżowania ulic 
Jagiellońska/Mickiewicza to ini-
cjatywa radnych Koalicji Oby-
watelskiej i Porozumienia Sa-
morządowego złożona jeszcze 
w poprzedniej kadencji Rady Po-
wiatu. Zdecydowanie poprawi ona 
bezpieczeństwo na tym odcinku 
ul. Jagiellońskiej i usprawni płyn-
ność ruchu.

pozostały jeszcze elementy stałej orga-
nizacji ruchu oraz prace związane z za-
gospodarowaniem zieleni. Zakończe-
nie robót nastąpi na początku sierpnia, 
następnie rozpocznie się procedura od-
biorowa. 

Wartość inwestycji to 3 477 579,00 zł.  
Zadanie otrzymało dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Fundusz Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 2 000 000,00 zł.  AMZ

Na zdjęciu skrzyżowanie ulic Jagiellońskiej i Alei 3 Maja w Legionowie
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Most pod lupą ekspertów

Uchwała dla pamięci

Powiat Legionowski zlecił prace związane z opracowaniem 
dokumentacji w zakresie oceny stanu technicznego mostu na Kanale 
Królewskim w ciągu drogi powiatowej nr 1815W (ul. Izabelińskiej) 
w Stanisławowie Pierwszym, w gminie Nieporęt.

Podczas czerwcowej sesji Rady Powiatu w Legionowie podjęto 
uchwałę w sprawie upamiętnienia twórcy nowoczesnego modelu 
polskiego leśnictwa Adama Loreta oraz jubileuszu 100-lecia 
istnienia Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.

23 czerwca na terenie remizy OSP Kałuszyn zorganizowano 
wydarzenie pn. „Roztańczona Gmina Wieliszew - tradycyjna 
potańcówka na początek lata”. To muzyczne rozpoczęcie wakacji, 
którego współorganizatorem był Powiat Legionowski, miało na celu 
kultywowanie powoli zapominanych tradycji lokalnych.

Tanecznie i smacznie na lato

Do tańca przygrywała folkowa Ka-
pela Niwińskich, a w repertuarze 
znalazły się utwory odtworzone na 

podstawie przekazów i materiałów ar-
chiwalnych. Można było posłuchać oraz 
zatańczyć w rytm melodii, które kie-
dyś funkcjonowały w tym regionie – 
drabanta, miotlarza, kowala. Nie zabra-
kło też polki, oberka i mazura. Muzyce 
i tańcom towarzyszyła pogadanka o tra-
dycjach muzycznych. Zgromadzonych 

zachwyciła ponadto obecność Zespo-
łu Tańca Ludowego „Promyki”, którego 
członkowie zaprosili do udziału w warsz-
tatach tanecznych. Posilić się można by-
ło w tradycyjnie zaaranżowanym sto-
isku kulinarnym, gdzie serwowano 
potrawy regionalne tzw. Mazowsza Le-
śnego. Przepisy na nie można znaleźć 
w publikacji „Wieliszew na talerzu – 
zbiór przepisów Ziemi Wieliszewskiej”, 
wydanej przez organizatora imprezy – 

Właściwy stan obiektów mostowych to gwarancja bezpieczeństwa,  
stąd konieczność przeprowadzania ekspertyz, które wykluczą lub wskażą 
ewentualne uchybienia 

Praca z gliną to świetna zabawa. Przekonali się o tym młodzi twórcy, którzy 
ulepili przeróżne w formie wodne pojazdy
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5 lipca Instytut Badawczy Dróg  
i Mostów z siedzibą w Warsza-
wie przeprowadzał badania, po-

bierał próbki oraz dokonywał oceny 
uszkodzeń. Prace prowadzone są, 
aby określić stan techniczny obiek-
tu mostowego z uwagi na zaobser-
wowane uszkodzenia w elementach 
konstrukcyjnych celem zapewnienia 
bezpieczeństwa obiektowi oraz użyt-
kownikom.

Most na Kanale Królewskim jest 
ostatnim „starym” obiektem inżynie-
ryjnym w powiecie legionowskim, bę-
dącym w zarządzie Powiatu, który nie 
był poddany kompleksowej przebudo-
wie. Zlecona dokumentacja ma dać od-
powiedź zarządcy drogi co do dalszych 
losów mostu. Określi terminy i sce-
nariusze działań, jakie należy podjąć 
w celu dalszej bezpiecznej eksploata-
cji mostu.   AMZ

Uczestnicy wzięli udział w pierw-
szej części warsztatów 30 lipca, 
kiedy to lepili gliniane statecz-

ki. Następnie spotkają się 18 sierp-
nia, aby za pomocą szkliwa nadać im 
kolorów. Spotkania są świetną oka-
zją do pracy z gliną – materiałem, 
który daje nieograniczone możli-
wości twórczej ekspresji. Pod okiem 

instruktorów dzieci miały okazję kre-
atywnie spędzić czas, rozwijać wy-
obraźnię i rozpocząć przygodę z ce-
ramiką. 

AMZ

Historia Lasów Państwowych – 
przedsiębiorstwa powstałego 
w 1924 r., któremu prezydent 

Stanisław Wojciechowski powierzył 
gospodarowanie polskimi lasami – 
jest ściśle związana z osobą Adama 
Loreta, który był pierwszym dyrek-
torem tej organizacji. Adam Loret 
urodził się 26 grudnia 1884 r. w Ja-
śle, studiował leśnictwo we Lwowie, 
a następnie w Tharandcie niedale-
ko Drezna. Przez dziesięć lat praco-
wał w lasach należących do rodzi-
ny Branickich, niedaleko Żywca. Już 
w niepodległej Polsce związał swo-
ją karierę z administracją państwo-
wą. W listopadzie 1920 r. objął sta-
nowisko p.o. naczelnik w Zarządzie 
Okręgowym Dóbr Państwowych 
w Warszawie, a kilkanaście miesięcy 

później został naczelnikiem. W 1925 r.  
Adam Loret objął stanowisko dyrek-
tora Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Warszawie. Niemal dziesięć lat 
później został pierwszym w historii 
Lasów Państwowych dyrektorem na-
czelnym. Stanowisko to piastował od 
lutego 1934 r. aż do wybuchu II woj-
ny światowej. To w dużym stopniu je-
go zasługą była integracja, a później 
uporządkowanie struktur Lasów Pań-
stwowych oraz wydanie przez pre-
zydenta RP rozporządzenia o zago-
spodarowaniu lasów państwowych. 
Dzięki niemu została przeprowadzo-
na inwentaryzacja zasobów leśnych 
oraz zlikwidowano system koncesji 
dla prywatnych firm na eksploata-
cję polskich lasów, pod jego rządami 
powołano pierwsze parki narodowe, 

wprowadził również Przysposobie-
nie Wojskowe Leśników.

W uzasadnieniu uchwały napisano: 
… Rada Powiatu w Legionowie podejmu-
je uchwałę, wyrażając uznanie dla jubi-
leuszu organizacji będącej zawsze blisko 
ludzi, leśnictwa pojmowanego jako służ-
ba Polsce i przyrodzie oraz prekursora 
myślenia o lasach w kategoriach dobra 
publicznego - Adama Loreta. Jubileusz 
stulecia Lasów Państwowych jest wyjąt-
kową okazją do uwydatnienia wartości, 
które niezmiennie decydują o sile tej in-
stytucji, kształtują jej wpływ na rzeczy-
wistość społeczną i stanowią punkt od-
niesienia w ocenie jej działalności przez 
opinię publiczną.

OPRAC. KB
Źródło www.lasy.gov.pl
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Koło Gospodyń Wiejskich „Kałuszyń-
skie Smaki”. Biesiady przy pierogach 
sójkach, kartaczach, żurze i bigosie ka-
łuszyńskim mieszkańcy nie zapomną 
długo.

Partnerami wydarzenia byli Stowa-
rzyszenie Wspierania Folkloru Mazow-
sze Leśne oraz Zespół Tańca Ludowego 
„Promyki”. Powiat Legionowski repre-
zentował członek Zarządu Marcin Fa-
bisiak.

KB

Dzieci z gmin Serock, Nieporęt, Wieliszew oraz Jabłonna biorą udział 
w warsztatach ceramicznych pn. „Przygoda z gliną nad Jeziorem 
Zegrzyńskim” organizowanych przez Fundację Artystyczną 
Wylepiarnia. Warsztaty dofinansowuje Powiat Legionowski. 

Ceramika znad jeziora

 

Marcin Fabisiak
członek Zarządu Powiatu
Inaugurująca lato potańców-
ka w Kałuszynie była dla miesz-
kańców powiatu legionowskie-
go doskonałą okazją do integracji 
i wspólnej zabawy. Koło Gospodyń 
Wiejskich „Kałuszyńskie smaki” 
od lat działa na rzecz aktywizacji 
społeczności lokalnej oraz promo-
cji regionu poprzez popularyzację 
lokalnych tradycji, receptur i pro-
duktów, przyczyniając się do budo-
wy wspólnoty świadomej swojego 
dziedzictwa. Jestem wdzięczny za 
to zaangażowanie i całym sercem 
popieram realizowane inicjatywy. 

 
Sylwia  
Krzyżanowska-Grabiec 
członek Zarządu Powiatu
Powiat Legionowski aktywnie wspiera rozwój dzieci poprzez organizo-
wanie różnorodnych warsztatów i zajęć edukacyjnych, które mają na ce-
lu rozwijanie kreatywności, wyobraźni oraz umiejętności artystycznych. 
Dofinansowując takie inicjatywy, jak warsztaty ceramiczne organizowa-
ne przez Fundację Artystyczną Wylepiarnia, promujemy wszechstron-
ny rozwój dzieci i młodzieży. Dzięki zaangażowaniu władz powiatowych 
dzieci mają możliwość udziału w inspirujących zajęciach, które korzystnie 
wpływają na ich edukację, rozwój osobisty i artystyczny. Dlatego bardzo  
cenimy tego typu przedsięwzięcia.

Karol Urbaniak 
wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu

W obchodach stulecia Lasów Pań-
stwowych kluczowe znaczenie 
ma wymiar wspólnotowy jubile-
uszu. Rada Powiatu w Legiono-
wie podejmując okolicznościową 
uchwałę upamiętniającą twórcę 
nowoczesnego modelu polskie-
go leśnictwa Adama Loreta oraz 
jubileusz 100-lecia istnienia La-
sów Państwowych, włączyła się 
do najszerszego świętowania, za 
co serdecznie dziękuję jako au-
tor i pomysłodawca inicjatywy 
uchwałodawczej.

Adam Loret
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Zespoły ratownictwa medycznego z NZOZ „Legionowo” 
w ostatnim czasie wystartowały w X Regionalnych Mistrzostwach 
w Ratownictwie Medycznym Lublin 2024 oraz I Regionalnych 
Mistrzostwach w Ratownictwie Medycznym Pomorza i Kujaw.

Zawody z ratowania

W  pierwszej imprezie nasza repre-
zentacja składała się z dwóch 
zespołów w składzie: Mikołaj 

Tyczyński i Konrad Krysiak oraz Jan 
Świtała i Adam Gocłowski. W sumie wy-
startowało 36 załóg z całej Polski, które 

rywalizowały na terenie Lublina, ma-
jąc możliwość wykazania się oraz za-
prezentowania i doskonalenia swo-
ich umiejętności w zakresie udzielania 
medycznych czynności ratunkowych 
w wybranych przypadkach nagłego 
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zagrożenia zdrowia lub życia. Organiza-
torom udało się zapewnić wysoki poziom 
realizmu inscenizowanych sytuacji – 
uczestnicy musieli zmierzyć się mię-
dzy innymi z wybuchem granatu, zawa-
łem serca oraz masowym wypadkiem 
na terenie skansenu. Organizatorem 
mistrzostw było Wojewódzkie Pogoto-
wie Ratunkowe SP ZOZ w Lublinie.

Z kolei w Toruniu nasz zespół w skła-
dzie Dawid Matuszewski i Krzysztof Gro-
nek rywalizował z 34 załogami z całej 
Polski w pięciu konkurencjach – dwóch 
dziennych, dwóch nocnych i sprawdzia-
nie wiedzy teoretycznej. Dodatkowo od-
był się konkurs strzelania bronią laserową 
do celu. Zadania symulowały zdarzenia, 
do których zespoły ratownictwa medycz-
nego wzywane są w swojej codziennej 
pracy. Ratownicy zmierzyli się z podwój-
ną resuscytacją krążeniowo-oddechową, 
przygnieceniem przez samochód, rana-
mi postrzałowymi oraz obrażeniami spo-
wodowanymi potrąceniem przez pociąg. 
W ramach testu teoretycznego sprawdza-
no wiedzę z zakresu hipotermii. Oprócz 
ratowniczej rywalizacji zaplanowano pa-
nele i wykłady prowadzone przez specja-
listów w swoich dziedzinach. Reprezen-
tanci z Legionowa zajęli 10. miejsce i we 
wrześniu zmierzą się z najlepszymi z naj-
lepszych podczas Mistrzostw Polski w Ra-
townictwie Medycznym w Sosnowcu. 
Mistrzostwa zorganizował Wojewódzki 
Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w To-
runiu.  KB

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu legionowskiego 
odbywa się według kolejności zgłoszeń po umówieniu terminu 
wizyty. Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie w Starostwie 
Powiatowym w Legionowie pod numerem telefonu  
789 446 860 w godz. 8-16 lub za pośrednictwem strony 
internetowej www.darmowapomocprawna.ms.gov.pl.

Prawnik za darmo

PUNKTY NIEODPŁATNEJ 
POMOCY PRAWNEJ W POWIECIE 
LEGIONOWSKIM PROWADZONE 
PRZEZ ADWOKATÓW I RADCÓW 
PRAWNYCH:
Starostwo Powiatowe w Legionowie   
p. 207 na 2. piętrze
ul. gen. W. Sikorskiego 11  
pon.- pt. 16.00-20.00

Urząd Miasta Legionowo – wejście 
z zewnątrz, przy wjeździe na parking 
Urzędu 
ul. marsz. J. Piłsudskiego 41  
pon.- pt. 16.00-20.00

PUNKTY NIEODPŁATNEJ 
POMOCY PRAWNEJ W POWIECIE 
LEGIONOWSKIM W 2024 R. 
PROWADZONE PRZEZ FUNDACJĘ 
ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI 
OBYWATELSKIEJ EXPERTO  
PRO BONO:
Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Jabłonnie
ul. Modlińska 102  
wt. 10.00-14.00  
czw. 12.00-16.00

Urząd Miasta i Gminy Serock – 
parter
Serock, ul. Rynek 21 
pon. 08.00-12.00  
śr. 08.00-12.00  
pt. 12.00-16.00

PUNKTY NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 
W POWIECIE LEGIONOWSKIM 
W 2024 R. PROWADZONE 
PRZEZ FUNDACJĘ ROZWOJU 
ŚWIADOMOŚCI OBYWATELSKIEJ 
EXPERTO PRO BONO:
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie
al. Solidarności 25  

pon. 9.00-13.00  
wt. 8.00-12.00  
śr. 11.30-15.30

Urząd Gminy Nieporęt – pokój nr 1,  
na parterze
Pl. Wolności 1  
czw. 12.00-16.00  
pt. 9.00-13.00

PUNKT NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 
W POWIECIE LEGIONOWSKIM 
W 2024 R. ZE SPECJALIZACJĄ 
NIEODPŁATNEJ MEDIACJI 
PROWADZONY PRZEZ FUNDACJĘ 
ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI 
OBYWATELSKIEJ EXPERTO  
PRO BONO:
Starostwo Powiatowe w Legionowie  
p. 207 na 2. piętrze
ul. gen. W. Sikorskiego 11  
pon.- pt. 12.00-16.00

Spotkania z mediatorem, po 
zgłoszeniu zapotrzebowania, 
zastępować będą dyżur 
nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego. W przypadku braku 
zapotrzebowania na nieodpłatną 
mediację – w punkcie odbywa się 
dyżur nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego.

Osobom ze znaczną niepełnospraw-
nością ruchową, które nie mogą  
stawić się w punkcie osobiście,  
oraz osobom doświadczającym 
trudności w komunikowaniu się, 
o których mowa w ustawie  
z dnia 19 sierpnia 2011 r.  
o języku migowym i innych środkach 
komunikowania się, porada prawna 
może być udzielona poza punktem 
albo za pośrednictwem środków 
porozumiewania się na odległość.

Na zdjęciu od lewej: Mikołaj Tyczyński, Konrad Krysiak, Adam Gocłowski  
i Jan Świtała
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Pamiętajcie o bezpieczeństwie nad wodą
Jezioro Zegrzyńskie to największy na Mazowszu akwen 
i popularne miejsce wypoczynku dla mieszkańców powiatu 
legionowskiego oraz turystów. Z jego uroków korzystają 
zarówno miłośnicy sportów wodnych, jak i rodziny z dziećmi 
szukające relaksu nad wodą. Aby wakacyjny wypoczynek 
nad jeziorem był bezpieczny, warto pamiętać o kilku 
podstawowych zasadach.

Adam Nadworski 
radny Rady Powiatu
Wysokie temperatury sprzyjają spędzaniu wolnego czasu nad wodą. Za-
dbajmy o własne bezpieczeństwo i miłe wspomnienia z wypoczynku. Wy-
bierajmy strzeżone kąpieliska z ratownikiem, pływajmy tylko w miejscach 
do tego wyznaczonych i nigdy po spożyciu alkoholu. Nie zakłócajmy wypo-
czynku i kąpieli innym. Czuwajmy nad swoimi dziećmi, obecność ratow-
ników nie zwalnia z obowiązku ich pilnowania. Odpowiedzialność za swo-
je dzieci zawsze ponoszą rodzice. Pamiętajmy, dobrze spędzony czas nad 
wodą to czas spędzony w BEZPIECZNY sposób! Życzę wszystkim udanych, 
spokojnych wakacji.

Strzeżone kąpieliska – 
bezpieczny wybór
Najlepszym miejscem do kąpieli 
są strzeżone kąpieliska, gdzie 
bezpieczeństwa pilnują ratownicy 
wodni. 15 czerwca ruszył sezon 
kąpieliskowy na Dzikiej Plaży 
w Nieporęcie, tydzień później na 
plaży miejskiej w Serocku, a 1 lip-
ca na plaży 600-lecia w Wielisze-
wie. W tych miejscach swój dyżur 
pełnią ratownicy legionowskiego 
WOPR. Codziennie w godzinach 
10.00-18.00 czuwają oni nad bez-
pieczeństwem odpoczywających 
nad wodą. Sezon kąpielowy nad 
Jeziorem Zegrzyńskim potrwa do 
1 września. 

ABC bezpiecznego wypoczynku 
nad wodą
• Dbajmy o bezpieczeństwo najmłod-
szych i nie pozostawiajmy ich bez 
opieki w wodzie oraz na plaży.
• Nigdy nie wchodźmy do wody i nie 

pływajmy po spożyciu alkoholu.
• Korzystajmy z kąpieli tylko w miejscach 
do tego przeznaczonych, które są odpo-
wiednio oznakowane.
• Nie wchodźmy rozgrzani do wo-
dy, przed wejściem schłodźmy wodą  
klatkę piersiową, szyję, kark i nogi – unik-
niemy wstrząsu termicznego.
• Oceńmy realnie swoje umiejętności 
oraz kondycję.

• Planując wypłynięcie łódką, kaja-
kiem lub żaglówką, zawsze zakładaj-
my kamizelkę ratunkową.
• Sprawdzajmy stan techniczny 
sprzętu wodnego przed wypłynię-
ciem.
• Sprawdzajmy prognozy pogody 
przed wyjazdem nad wodę, unikajmy 
wypoczynku podczas burz czy silnych 
wiatrów.
• Zwracajmy uwagę na osoby kąpią-
ce się obok nas.
• W razie potrzeby dzwońmy na nu-
mer alarmowy 112 lub 601 100 100 – 
numer ratunkowy nad wodą (cały 
kraj).

Informacja o jakości wody 
w kąpieliskach
Nad jakością wody w kąpieliskach 
oraz miejscach zwyczajowo 
wykorzystywanych do kąpieli 
czuwa Powiatowa Stacja Sanitarno-
-Epidemiologiczna w Legionowie, 
wydając na bieżąco odpowiednie 
komunikaty, które śledzić można 
na stronie internetowej oraz 
Facebooku PSSE w Legionowie.
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Wramach maturalnych zmagań na-
leżało przystąpić do egzaminów 
z trzech przedmiotów w formie 

podstawowej (język polski, matematyka, 
język obcy) i zdać je na minimum 30%, 
a także do jednego przedmiotu w formie 
rozszerzonej. W tym przypadku nie obo-
wiązywał tzw. próg zdawalności.

W szkołach, dla których Powiat Legio-
nowski jest organem prowadzącym, eg-
zamin dojrzałości zdawało 352 uczniów, 
a w pierwszym terminie zdało go 312, 
czyli 88,64%. Najlepiej poradzili sobie ma-
turzyści z Liceum Ogólnokształcącego  
im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym oraz Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marii Konopnickiej w Legionowie, 
gdzie wskaźniki zdawalności wyniosły  
odpowiednio 95 % i 94,91%. Wskaźniki 
zdawalności w Powiatowym Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych im. Włodzimierza 

Wolskiego w Serocku i Powiatowym Ze-
spole Szkół Ponadpodstawowych im. Je-
rzego Siwińskiego w Legionowie wynio-
sły odpowiednio 72,50% i 71,43%.

Jeśli chodzi o licea, to wskaźnik zdawal-
ności w powiatowych szkołach w porów-
naniu do szkół warszawskich jest o 4,76% 
wyższy i o 6,32% wyższy niż w skali kra-
ju. W przypadku techników wskaźnik zda-
walności w naszych placówkach wyniósł 
71,88%, co oznacza, że jest poniżej śred-
niej dla Warszawy i kraju (odpowiednio 
12,91% i 6,22%).

Tegoroczne egzaminy matural-
ne uczniowie ocenili jako dość trudne.  
Ci, którym się nie powiodło, mogą przy-
stąpić do egzaminu poprawkowego  
20-21 sierpnia lub w maju przyszłego 
roku, jeśli nie zdali z więcej niż jednego 
przedmiotu.

OPRAC. KB

edukacja/społeczność
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Decyzja o posiadaniu zwierzęcia 
powinna być dobrze przemyśla-
na. Zwierzęta czują, przywią-

zują się do ludzi i powinny być odpo-
wiednio traktowane. To nie kaprys, 
a wieloletnie zobowiązanie, w dodatku 
kosztowne. Trzeba mieć na uwadze, że 
zwierzę wymaga opieki, pielęgnacji, 
może zachorować lub jego obecność 
pokrzyżuje urlopowe plany. I co wte-
dy? Większość właścicieli jest przygo-
towana na takie okoliczności i bierze 
je pod uwagę, decydując się na czwo-
ronożnego domownika. Zdarzają się 
jednak tacy, którzy chcą jak najszyb-
ciej pozbyć się pro-
blemu. Wtedy sły-
szy się wstrząsające 
historie o psach wy-
rzucanych z jadące-
go samochodu lub 
szczeniętach w kon-
tenerze na śmieci. 

Właściciele, któ-
rzy z różnych powodów nie chcą lub 
nie mogą dłużej opiekować się zwie-
rzęciem, mają kilka możliwości. 
W pierwszej kolejności warto zwrócić 

Wakacje mają swoją ciemną stronę, bo wtedy wzrasta liczba osób, które decydują się na porzucenie 
zwierząt. Co gorsza zdarza się, że niechciane psy lub koty zamiast do schroniska są wywożone  
do lasu i tam zostawiane albo zabijane. A są przecież inne możliwości.

Zwierzę nie jest rzeczą. Nie porzucaj!

się do rodziny i znajomych z prośbą o cza-
sową opiekę lub pomoc w poszuki-
waniu nowego domu dla zwierzęcia. 
Można też dać ogłoszenie w mediach 

społecznościowych typu Facebook. 
Jeśli te działania nie przyniosą efek-
tu, warto skontaktować się z Urzę-
dem Gminy właściwym dla miejsca 
zamieszkania, którego pracownicy 
podpowiedzą, jakie są możliwości za-
radzenia sytuacji. Można także zwró-
cić się do jednej z licznych organiza-
cji lub fundacji działających na rzecz 
zwierząt, które przygarną czworo-
noga, zaopiekują się nim i spróbują 
znaleźć mu nową rodzinę. Informa-
cje o tych podmiotach można znaleźć 
w Internecie. Ostatecznie psa lub kota 
można oddać do schroniska.

Niestety zbyt często 
zdarza się, że właścicie-
le pozbywają się ciężar-
nych suk i kotek, a tak-
że nowo narodzonych 
szczeniąt i kociąt, nie 
mogąc lub nawet nie 
próbując znaleźć im do-
mu. Kastracja i stery-

lizacja to zabiegi, które uniemożliwią 
zwierzętom rozmnażanie się, a gmi-
ny z terenu powiatu legionowskiego fi-
nansują ich przeprowadzenie.  KB

Kto porzuca zwierzę, podlega karze pozbawienia 
wolności do 3 lat lub do lat 5, jeśli przestępstwo 

popełnione zostało ze szczególnym okrucieństwem. 
Porzucenie jest według prawa jednym z przestępstw 

znęcania nad zwierzęciem.

Fo
t. 

LO
PI

 S
p.

 z 
o.

o.

Szymon Trzeciński, Członek 
Zarządu LOPI Sp. z o. o.: 

Firma LOPI, działająca w branży 
energetycznej, specjalizuje się w pro-
dukcji i wdrażaniu systemów do kom-
pensacji mocy biernej oraz automaty-
ki przemysłowej i zaawansowanych 
rozwiązań elektronicznych. Obsłu-
gujemy zarówno duże przedsiębior-
stwa, jak i małe oraz średnie firmy, 
oferując nasze produkty i usługi 
w sektorach przemysłu, budownic-
twa, telekomunikacji oraz oświetle-
nia ulicznego.

Nasze innowacyjne rozwiązania, 
takie jak kompensatory dynamiczne 
LKD oraz regulatory mocy biernej 
serii LRM, zdobyły uznanie na ryn-
ku krajowym i zagranicznym, przy-
nosząc firmie liczne wyróżnienia na 
międzynarodowych targach. Dąży-
my do dalszego rozwoju technologii 
w obszarze efektywności energetycz-
nej i automatyki przemysłowej, a tak-
że ekspansji na nowe rynki.

Jako firma odpowiedzialna spo-
łecznie LOPI kładzie duży nacisk na 
dbałość o środowisko, wspieranie 

Prezentujemy laureatów konkursu 
„Odpowiedzialni Społecznie 2023”.
W tym wydaniu zwycięzca w kategorii 
Przedsiębiorca Odpowiedzialny 
Społecznie – LOPI Sp. z o.o.

lokalnych społeczności oraz troskę 
o swoich pracowników. Stawiamy na 
ekologiczne rozwiązania, które redu-
kują zużycie energii i emisję CO₂, po-
magając naszym klientom zmniejszać 
koszty energii i zwiększać efektywność 
energetyczną.

Angażujemy się w działania proro-
dzinne i społeczne, oferując naszym 
pracownikom i ich rodzinom przyjazne 
warunki pracy. Inwestujemy w bez-
pieczne i nowoczesne miejsca pracy, 
jednocześnie wspierając rozwój zawo-
dowy naszych pracowników poprzez 
liczne programy szkoleniowe.

Dla LOPI odpowiedzialność społecz-
na to kompleksowe podejście, które łą-
czy działania proekologiczne, wspiera-
nie lokalnych społeczności oraz dbanie 
o rozwój i dobrostan pracowników. Dzię-
ki temu osiągamy nie tylko sukcesy biz-
nesowe, ale również przyczyniamy się 
do pozytywnych zmian w naszym oto-
czeniu. Razem tworzymy lepszą przy-
szłość dla nas wszystkich!

LOPI to efektywność energetyczna,  
innowacja i odpowiedzialność spo- 
łeczna.

Matura w liczbach
Znane są już wyniki tegorocznych matur. Sprawdzamy, jak poradzili 
sobie maturzyści w szkołach, dla których Powiat Legionowski jest 
organem prowadzącym.

LOPI Anuszkiewicz i Trzecińscy sp. j.

W szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski w pierwszym podejściu 
z maturą poradziło sobie 88,64% zdających

Andrzej 
Olechowski  
radny Rady Powiatu
Możemy być naprawdę zadowole-
ni z wyników osiągniętych przez 
maturzystów w naszym powiecie. 
Wyższa zdawalność niż w War-
szawie, ostateczne wyniki czy też 
poziom znajomości języków ob-
cych napawają optymizmem, co 
do przyszłości naszej młodzie-
ży. „Lem”, „Konopnicka” to lide-
rzy, jeśli chodzi o osiągnięte wyni-
ki z języka polskiego i matematyki 
w stopniu podstawowym w szko-
łach prowadzonych przez Powiat 
Legionowski. Najlepiej język an-
gielski opanowali uczniowie w Li-
ceum im. M. Konopnickiej.

W ydarzenie to kolejna z propozy-
cji przygotowanych na jubile-
usz dziesięciolecia powstania 

Powiatowej Instytucji Kultury w Legio-
nowie. Dziesięć kilkuosobowych drużyn 
dzielnie walczyło o nagrody, doskonale 
bawiąc się i integrując. Gracze mierzyli 
się z zadaniami odwołującymi się do hi-
storii Instytucji i jej sztandarowych pro-
jektów, takich jak Kino Otwarte, Klub 

Podróżnika, Narodowe Czytanie czy roz-
maite warsztaty. Autorką scenariusza 
gry była Małgorzata Paderewska, a nad 
całością rozgrywki czuwał duch jeziora 
Wielisz. Nagrody dla zwycięskich dru-
żyn ufundowało legionowskie kino He-
lios. Rozgrywka zakończyła się wspólną 
biesiadą przy ognisku, podczas której, 
jak na jubileusz przystało, nie zabrakło 
tortu.  AMZ

Gra na dziesięciolecie
„Nie bądź bambikiem, zagraj z PIK-iem!” – pod tym hasłem 6 lipca 
w malowniczej scenerii Parku Świętojańskiego w Wieliszewie 
odbyła się plenerowa gra terenowa.
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„Odpowiedzialni Społecznie 2023”
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Spotkania, zorganizowane we współ-
pracy z gminnymi bibliotekami, 
odbyły się 30 lipca w Legionowie 

i Jabłonnie oraz dzień później w Wie-
liszewie, Serocku oraz Nieporęcie. Te-
mat tegorocznej edycji cyklu brzmiał 
„Chodź, narysuj mi las”. Podczas warsz-
tatów dzieci dowiedziały się, jak w prosty 

sposób narysować las i zamieszkujące go 
zwierzęta oraz poznały bogactwo i tajem-
nice leśnego ekosystemu.

Wędrujące Czytanie to akcja organi-
zowana przez Powiatową Bibliotekę Pu-
bliczną w Legionowie od 2019 r. Ma na 
celu promocję czytelnictwa wśród dzie-
ci i młodzieży z powiatu legionowskiego. 

Najmłodsi mieszkańcy naszego powiatu wzięli udziału w kolejnej 
edycji Wędrującego Czytania, letniej akcji Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Legionowie. Tym razem w czytelniczą i plastyczną 
podróż wybrali się z Tomaszem Samojlikem – biologiem 
i popularyzatorem przyrody oraz rysownikiem i twórcą komiksów. 

Leśne czytanie i rysowanie

kultura

Organizatorzy festiwalu zadba-
li o staranny dobór repertuaru 
i wykonawców. Przedsięwzię-

cie cieszy się niesłabnącą popularno-
ścią nie tylko wśród miłośników mu-
zyki poważnej, ale także wśród nowych 
słuchaczy. Już dziś serdecznie Państwa 
zapraszamy do wzięcia udziału w kon-
certach.

AMZ

VIII Festiwal Muzyki Kameralnej 
i Organowej Powiatu 
Legionowskiego startuje  
15 sierpnia w Nieporęcie. 
W ramach tegorocznej edycji 
zaplanowano pięć koncertów, 
które odbywać będą się  
do 8 września. Powiat 
Legionowski wspiera 
to wydarzenie.

Organy na lato

Przy okazji wspólnego rysowania dzieci wysłuchały wielu zaskakujących historii 
o zwyczajach i zachowaniach zwierząt oraz o tym, jak niezwykłym miejscem jest 
leśny ekosystem. Na zdjęciu uczestnicy podczas warsztatu w Legionowie

Grażyna 
Kleindienst 
radna Rady Powiatu

Drodzy mieszkańcy, dzieci z po-
wiatu legionowskiego po raz 
kolejny mogły uczestniczyć 
w cyklu spotkań Wędrujące Czy-
tanie. Promowanie czytelnictwa 
właśnie w wakacje to doskona-
ła propozycja dla najmłodszych 
dzieci i młodzieży. Gościem spe-
cjalnym był Tomasz Samojlik, 
autor komiksów i książek dla 
dzieci, z którym wspólne czyta-
nie było wielką radością i pozo-
stawiło cudowne wspomnienia.
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W ostatnim czasie Zespół Tańca Ludowego „Promyki” zaprezentował 
swoje umiejętności podczas dwóch wydarzeń. Powiat Legionowski 
wsparł finansowo oba wyjazdy.

Promyki wyjazdowo

Jacek 
Drozdowski  
radny Rady Powiatu

Zespół Tańca Ludowego „Pro-
myki” aktywnie uczestniczy 
nie tylko w turniejach tań-
ców polskich organizowanych 
w naszym kraju, ale również 
w międzynarodowych festiwa-
lach folklorystycznych. Grupa 
wokalna w swoich występach 
nawiązuje do naszych polskich 
tradycji i przenosi słuchaczy 
w różne okresy historii. Dzię-
ki wsparciu Powiatu Legio-
nowskiego ZTL „Promyki” ma-
ją możliwość zaprezentować 
część naszej kultury ludowej 
w różnych  częściach świata.

Gospodarzem pierwszego festi-
walowego dnia będzie Serock. 
Tu na widzów czekać będzie po-

kaz filmu pt. „Miłość blondynki” w re-
żyserii Miloša Formana. Pokaz poprze-
dzi rozmowa dyrektorki programowej 
Festiwalu Ajki Tarasow z dyrektorem 
Czeskiego Centrum w Warszawie  
Petrem Vlcekiem i filmoznawcą Jaro-
sławem Grzechowiakiem. 

Drugiego dnia Festiwalu w Gmin-
nym Centrum Kultury w Nieporę-
cie zaplanowano pokaz etiud i fil-
mów krótkometrażowych Andrzeja 
Kondratiuka zestawionych z filma-
mi Romana Polańskiego. Rozmowę 

z filmoznawcami Dianą Dąbrowską 
i Jarosławem Grzechowiakiem popro-
wadzi Ajka Tarasow. 

Trzeciego dnia Festiwal zago-
ści w Parku Świętojańskim w Wie-
liszewie, gdzie zebrani obejrzą film  
pt. „Upał” w reżyserii Kazimierza 
Kutza i wysłuchają rozmowy z Mag-
dą Umer.

Po więcej informacji zaprasza-
my na stronę internetową oraz  
Facebooka Powiatowej Instytucji  
Kultury w Legionowie. AMZ

W dniach 30 sierpnia – 1 września odbędzie się 5. Festiwal 
Filmowy im. Andrzeja Kondratiuka pod hasłem „Ja jestem 
kamerą! Kamera to ja!”, który organizowany jest przez Powiatową 
Instytucję Kultury w Legionowie. Już dziś zapraszamy na to 
wyjątkowe plenerowe wydarzenie. 

Kondratiuk po raz piąty

Na zdjęciu wspomnienie spotkania z Janem Jakubem Kolskim i Krzysztofem 
Majchrzakiem podczas ubiegłorocznej edycji Festiwalu w Wieliszewie

Robert Wróbel
radny Rady Powiatu 

Andrzej Kondratiuk zapisał się w historii polskiej kinematografii jako 
jeden z największych oryginałów. Zakochany w Polsce prowincjonal-
nej, autentycznej, naturalnej. Takimi też otaczał się ludźmi. Konty-
nuujmy zapoznawanie się z jego twórczością. Cieszy mnie, że twórcy 
festiwalu sięgają też coraz dalej, prezentując dorobek twórców mają-
cych podobną wrażliwość. Do zobaczenia na widowni.

15 sierpnia, godz. 16.00 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Nieporęcie, ul. Dworcowa 9a. 
Koncert z okazji 104. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej. Wystąpią: Krzysztof 
Ciupiński-Świątek oraz Kwintet 
Instrumentów Dętych Blaszanych;

18 sierpnia, godz. 13.00 
Sala Balowa w Pałacu w Jabłonnie, 
ul. Modlińska 105. 
„Cello tribute to Piotr Janowski” 
Wystąpią: Anna Wróbel – 

wiolonczela oraz Joanna 
Maklakiewicz – fortepian;

25 sierpnia, godz. 13.00 
Kościół pw. Przemienienia Pańskiego 
w Wieliszewie, ul. Modlińska 58. 
Wystąpią: Jarosław Bester – 
akordeon oraz Jan Bokszczanin – 
organy;

1 września, godz. 13.00 
Kościół pw. Przemienienia Pańskiego 
w Wieliszewie, Modlińska 58. 

Wystąpi: Duo Cellorganic (Renata 
Marzec – wiolonczela oraz Radosław 
Marzec – organy);

8 września, godz. 10.00 
Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Serocku, ul. Pułtuska 35. 
„Muzyczne podróże po Polsce” –
koncert dla dzieci. Wystąpią: Izabela 
Kazimierska – śpiew i prowadzenie, 
Dawid Lubowicz – skrzypce, Piotr 
Wróbel – puzon oraz Mariusz Dropek – 
fortepian.

Każdej odsłonie wydarzenia towarzyszą 
inne tematy i motywy, a zaproszeni go-
ście wprowadzają dzieci w świat litera-
tury. 

AMZ

ZTL „Promyki” wziął udział w Między-
narodowym Festiwalu Folklorystycznym 
„Ezerska Razglednica” w macedońskim 
mieście Ohrid, który zorganizowano 
w dniach 22-29 czerwca. W jego trakcie 
ponad czterdziestoosobowa grupa ZTL 
„Promyki” zaprezentowała tańce i za-
bawy Górnego Śląska, tańce lubelskie 
i tańce podlaskie. Swój pokaz miały rów-
nież pary turniejowe. Powiat Legionow-
ski współfinansował wyjazd, pokrywa-
jąc koszty transferu na lotnisko. 

W lipcu ZTL „Promyki” wystąpił 
podczas koncertu galowego XXV Jubi- 

leuszowych Międzynarodowych Dni 
Folkloru – Olsztyn 2024. Festiwal wzno-
wiono po kilkuletniej przerwie, a na 
scenie wystąpili także uczestnicy z za-
granicy – Senegalu, Kenii, Litwy, Mek-
syku, Ukrainy, Serbii. W ramach wyda-
rzenia odbył się również jubileuszowy  
XXX Ogólnopolski Konkurs Tańców 
Polskich Warmia 2024. Wśród naj-
lepszych par z kraju nie zabrakło  
„Promyków” reprezentowanych przez 
sześć par. I tym razem o sfinansowanie 
transportu zespołu zadbał Powiat Legio-
nowski. KB

Harmonogram koncertów: 

Zenon Durka 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Wspomaganie przez Powiat Legionowski festiwalu zasługuje na wiel-
kie uznanie. Muzykę wartościową,  poważną czy jazzową, należy propa-
gować  i zachęcać  do uczestnictwa w jej sacrum zwłaszcza dzieci i mło-
dzież. Jak mawiał legendarny Jerzy Waldorff, muzyka łagodzi obyczaje. 
Niegdyś książęce dwory, a teraz samorządy stają się mecenasami sztuki.  
I niech tak pozostanie.
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10. Ultramaraton Powstańca 
Jubileuszowy 10. Ultramaraton Powstańca 1944-2024 odbył się 
na terenie gminy Wieliszew 28 lipca. Uczestnicy uczcili bohaterów 
Powstania Warszawskiego – żołnierzy i ofiary cywilne.

WFinale Mistrzostw Polski 
w Minisiatkówce Dziewcząt 
i Chłopców w każdej katego-

rii wiekowej uczestniczyło 48 dru-
żyn. Wśród finalistów znaleźli się za-
wodnicy Dębiny Nieporęt. Dziewczęce 

„dwójka” i „czwórka” wywalczyły  
7. miejsce, chłopięca „czwórka” – 11. 
Przypomnijmy, że dziewczęta awan-
sowały, zdobywając Mistrzostwa  
Mazowsza. Gratulujemy!

MK

Dębina w Finale 
Mistrzostw Polski

Tenis 
emerytowanych 
policjantów

Powiat Legionowski miał reprezentację podczas Finału Mistrzostw 
Polski w Minisiatkówce Dziewcząt i Chłopców. W imprezie udział 
wzięli zawodnicy Dębiny Nieporęt, wspieranej przez Powiat 
Legionowski finansowo.

W Arenie Legionowo 
z okazji Święta Policji 
odbył się Otwarty Turniej 
Tenisa Stołowego. Powiat 
Legionowski dofinansował 
zakup nagród i upominków.

W wydarzeniu udział wzięło kil-
kuset biegaczy. Część z nich 
samodzielnie pokonała trasę  

63 km (nawiązujących do liczby dni, 
podczas których trwała walka powstań-
ców warszawskich), inni wystartowa-
li w sztafetach.  Według organizatorów 
wieliszewski ultramaraton jest hołdem 

złożonym pamięci bohaterów Powstania 
Warszawskiego. Również tym razem 
uczestników wsparli mieszkańcy. Wy-
cieńczeni biegacze na trasie mogli sko-
rzystać z czystej wody i regenerujących 
posiłków. Wszystkim gratulujemy – 
jesteście zwycięzcami.

MK

2. Przełajowy Bieg 
Cyberżołnierza

Na poligonie w Skubiance Do-
wództwo Komponentu Wojsk 
Obrony Cyberprzestrzeni zorga-

nizowało 2. Przełajowy Bieg Cyberżoł-
nierza. W wydarzeniu wzięło udział 
prawie 100 wojskowych i zawodni-
ków zaproszonych. Organizatorzy 

podkreślali, że jednym z celów biegu 
było zerwanie ze stereotypem żołnie-
rza walczącego w cyberprzestrzeni ja-
ko osoby ze sportem mającej niewie-
le wspólnego. Zadanie można uznać 
za wykonane.
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Na poligonie w Skubiance odbył się 2. Przełajowy Bieg 
Cyberżołnierza. Wydarzenie patronatem honorowym objął 
starosta Roman Smogorzewski.

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
Do niedawna najbardziej popularną 
formą, dzięki której zachowujemy 
pamięć o bohaterach, są uroczystości 
polegające na odwiedzaniu miejsc 
pamięci narodowej, składaniu tam 
kwiatów i wspominaniu historycz-
nych wydarzeń podczas oficjalnych 
przemówień. Kontynuujemy tę tra-
dycję. Ale coraz częściej pojawiają się 
nowe formy, wśród których są wyda-
rzenia sportowe. Nasz Ultramaraton 
Powstańca jest strzałem w „dziesiąt-
kę”. Jak już wielokrotnie wspomina-
łem, świętowanie na sportowo jest  
mi szczególnie bliskie.

sport

King of Wakesurf Poland
Pod tą nazwą na Jeziorze Zegrzyńskim odbyły się zawody 
wakesurfowe i festiwal sportów wodnych. Organizację wydarzenia 
wsparł Powiat Legionowski.

Święto wakeserferów odbyło się 
przy plaży Hotelu 500 w Zegrzu 
Południowym. Udział wzięło kil-

kudziesięciu fanów unoszenia się na 
fali. Wakesurf zdobywa coraz większe 

zainteresowanie wielbicieli sportów 
wodnych. Zapraszamy więc jesz-
cze raz na gościnne wody Jeziora Ze-
grzyńskiego.
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W otwartym Turnieju Teni-
sa Stołowego wzięło udział 
ponad 50 zawodników. Or-

ganizatorem wydarzenia było Sto-
warzyszenie Emerytów i Rencistów 
Policyjnych - koło nr 41 przy Cen-
trum Szkolenia Policji w Legiono-
wie. Wystartowali zawodnicy z te-
renu województwa mazowieckiego.
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